[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.12.2023 г.

№295
           пос.Шаблыкино

 Об утверждении

Реестра муниципальных услуг и функций,

предоставляемых администрацией

Шаблыкинского района

В целях актуализации реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Шаблыкинского района, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Шаблыкинского района постановляет:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг и функций, предоставляемых администрацией Шаблыкинского района (приложение) на 01.01.2024 г.

2. Отделу организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства администрации района (Жаркова Г.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации района.

Глава района                                                                                        С.В. Новиков
Приложение
К постановлению администрации

Шаблыкинского района

От  «14» 12. 2023 г.

№_____

 Реестр

муниципальных услуг и функций, предоставляемых администрацией Шаблыкинского района
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Структурное подразделение, оказывающее услугу или функцию
	НПА, которым утвержден административный регламент
	Внесение изменений в НПА, которым утвержден административный регламент
	Предоставление услуги через МФЦ

	1
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Отдел по управлению имуществом
	Постановление № 109 от 22.05.2012

	2
	Подготовка документов по продаже недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Отдел по управлению имуществом
	Постановление № 72 от 04.05.2012

	3
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество, земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования, включая предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Отдел по управлению имуществом
	Постановление № 245 от 18.12.2015

	Заключено соглашение с МФЦ, 22 декабря 2015 года

	4
	Выдача сведений из реестра муниципальной собственности поселка Шаблыкино
	Отдел по управлению имуществом
	Постановление № 225 от 29.11.2016

	5
	Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектом малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Отдел по управлению имуществом
	Постановление № 322 от 19.10.2017
	Постановление №63 от 28.02.2022

	6
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Отдел по управлению имуществом
	Постановление №265 от 15.11.2018
	Постановление №60 от 28.02.2022

	7
	Предоставление земельных участков в собственность или в аренду на торгах
	Отдел по управлению имуществом
	Постановление №266 от 15.11.2018
	Постановление №61 от 28.02.2022

	8
	Предоставление земельных участков без проведения торгов
	Отдел по управлению имуществом
	Постановление
№ 256 от 31.08.2017
	Постановление №79 от 24.04.2023

	9
	Заключение договора о развитии застроенных территорий
	Отдел по управлению имуществом
	Постановление №301 от 19.11.2018
	Постановление №65 от 28.02.2022

	10
	Заключение договора аренды земельного участка в границах застроенной территории, в отношении которой принято решение о развитии, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, который не представлен в пользование и во владение гражданам и юридическим лицам
	Отдел по управлению имуществом
	Постановление №302 от 19.11.2018
	Постановление №64 от 28.02.2022

	11
	Принятие решения о предоставлении земельных участков в собственность бесплатно для строительства в границах застроенной территории, в отношении которой принято решение о развитии, или об отказе в принятии такого решения
	Отдел по управлению имуществом
	Постановление №303 от 19.11.2018
	Постановление №62 от 28.02.2022

	12
	Предоставление сведений из ИСОГД
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ
	Постановление № 118 от 25.05.2012

	13
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ
	Постановление № 65 от 04.05.2012
	Постановление №203 от 27.09.2023

	14
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ
	Постановление № 135 от 31.05.2012

	15
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог (в том числе о правилах проезда, действующих ограничениях и условиях предоставления необходимых разрешений)
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ
	Постановление № 112 от 23.05.2012

	16
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ
	Постановление № 133 от 31.05.2012

	17
	Приём документов, а также выдача разрешений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ
	Постановление № 103 от 18.05.2012

	18
	Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки  жилого помещения
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ
	Постановление № 85 от 16.05.2012

	19
	Согласование проектов на строительство инженерных сетей
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ
	Постановление № 106 от 21.05.2012

	20
	Согласование проектов решений фасадов зданий и сооружений, а также планов благоустройства территории
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ
	Постановление № 105 от 21.05.2012

	21
	Выдача разрешения на строительство, разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ
	Постановление № 244 от 18.12.2015

	22
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ
	Постановление от 03.03.2017 г. №36

	23
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ
	Постановление от 27.06.2017 г. №162

	24
	Разработка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков для малоэтажного жилищного строительства и (или) индивидуального жилищного строительства
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ
	Внесение изменений в Постановление от

19.07.2017 №208

	Постановление от 19.04.2021 №93
	Заключено соглашение с МФЦ, 22 декабря 2015 года

	25
	Предоставление разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, осуществляемых в целях малоэтажного жилищного строительства и (или) индивидуального жилищного строительства
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ
	Постановление № 292 от 15.11.2018

	26
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций , аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ
	Постановление №268 от 25.12.2015

	27
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов малоэтажного жилищного строительства,  так же на ввод в эксплуатацию этих объектов
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ
	Постановление №374 от 27.12.2018

	28
	Взаимодействие администрации Шаблыкинского района с Управлением государственной жилищной инспекцией при осуществлении муниципального контроля
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ
	Постановление №104 от 22.06.2015

	29
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектах индивидуального жилищного строительства требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ
	Постановление №293 от 15.11.2018

	30
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства установленным параметрам  и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства на земельном участке
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ
	Постановление №294 от 15.11.2018

	31
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о панируемых строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке на территории Шаблыкинского района Орловской области
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ
	Постановление №200 от 4.07.2022

	32
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Отдел архитектуры, строительства и ЖКХ
	Постановление №36 от 14.02.2022

	33
	Социальная поддержка и социальное обслуживание детей-сирот, безнадзорных детей, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Сектор органа опеки и попечительства отдела образования
	Постановление № 147 от 11.08.2016

	Заключено соглашение с МФЦ

	34
	Предоставление информации, прием документов органом опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над совершеннолетними недееспособными или не полностью дееспособными гражданами
	Сектор органа опеки и попечительства отдела образования
	Постановление №111 от 18.05.2021

	35
	Выдача разрешения на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних
	Сектор органа опеки и попечительства отдела образования
	Постановление №39 от 30.03.2016

	36
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, не достигшим брачного возраста
	Сектор органа опеки и попечительства отдела образования
	Постановление №145 от 08.08.2016

	37
	Установление опеки, попечительства ( в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан» на территории Шаблыкинского района Орловской области
	Сектор органа опеки и попечительства отдела образования
	Постановление №262 от 12.10.2022
	Постановление №127 от 04.07.2023

	38
	Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Шаблыкинского района Орловской области
	Сектор органа опеки и попечительства отдела образования
	Постановление №124 от 27.06.2023

	39
	Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Шаблыкинского района Орловской области.
	Отдел образования
	Постановление №57 от 28.02.2022

	40
	Предоставление муниципальных услуг в сфере образования Шаблыкинского района в электронном виде
	Отдел образования
	Внесение изменений в постановление

№ 202 от 26.10.2016
	Постановление от 28.03.2023 №62

	41
	Организация отдыха детей в каникулярное время на территории Шаблыкинского района орловской области
	Отдел образования
	Постановление № 83 от 04.05.2016

	42
	Прием заявлений, документов, включение молодых семей в список претендентов на участие в программе «Обеспечение жильем молодых семей»
	Отдел образования
	Постановление

№ 60 от 07.04.2016

	43
	Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории района
	Отдел образования
	Постановление
 № 63 от 07.04.2016

	44
	Запись на обучение по дополнительной образовательной программе
	Отдел образования
	Постановление №134 от 20.04.2022

	45
	Предоставление информации о регулярных автобусных маршрутах на территории муниципального образования
	Отдел бухгалтерского учета и экономики
	Постановление № 101 от 18.05.2012

	46
	Предоставление информации о тарифах на жилищно-коммунальные услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями
	Отдел бухгалтерского учета и экономики
	Постановление от 01.11.2016 г. №204

	47
	Проведение уведомительной регистрации коллективных договоров и территориальных соглашений, изменений и дополнений к коллективным договорам и территориальным соглашением

	Отдел бухгалтерского учета и экономики
	Постановление от 06.10.2017 г. №307

	48
	Проведение конкурса по определению администратора ярмарки
	Отдел бухгалтерского учета и экономики
	Постановление от 24.05.2012 г. №101

	49
	Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства из бюджета Шаблыкинского района
	Отдел бухгалтерского учета и экономики
	Постановление № 89 от 16.04.2013

	50
	Награждение граждан и юридических лиц Почетной  Грамотой главы Шаблыкинского района им объявление благодарности Главы Шаблыкинского района
	Отдел организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства
	Постановление № 35 от 03.03.2017

	51
	Осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения Шаблыкинского района
	Главный специалист по охране окружающей и природной среды
	Постановление №82 от 08.04.2021 г.

	52
	Регистрация заявления о проведении общественной экологической экспертизы
	Главный специалист по охране окружающей и природной среды
	Постановление от 26.02.2016 г. №28

	53
	Предоставление информации населению об использовании водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального района, для личных и бытовых нужд
	Главный специалист по охране окружающей и природной среды
	Постановление от 03.03.2016 г. №29

	54
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеке МКУК «МЦБС», в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательство РФ об авторских смежных правах
	Отдел культуры и архивного дела
	Постановление от 31.03.2016 г. №41

	55
	Предоставление библиотечных услуг населению района
	Отдел культуры и архивного дела
	Постановление от 31.03.2016 г. №42

	56
	Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории субъекта РФ и включенных в единый государственный реестр объектов
	Отдел культуры и архивного дела
	Постановление от 31.03.2016 г. №43

	57
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей, на основе архивных фондов и других архивных документов
	Отдел культуры и архивного дела
	Постановление от 31.03.2016 г. №44

	58
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек Орловской области, базам данных
	Отдел культуры и архивного дела
	Постановление от 31.03.2016 г. №45

	59
	Оформление архивных справок
	Отдел культуры и архивного дела
	Постановление от 31.03.2016 г. №47

	60
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний,  анонсы данных мероприятий
	Отдел культуры и архивного дела
	Постановление от 31.03.2016 г. №48

	61
	Предоставление культурно-досуговых услуг
	Отдел культуры, архивного дела
	Постановление № 49 от 31.03.2016 г.

	62
	Выдача справок о регистрации по месту жительства, о составе семьи и иных справок гражданам проживающим в жилых помещениях частного жилищного фонда расположенного на территории поселка Шаблыкин6о
	Отдел по управлению делами п. Шаблыкино
	Постановление от 04.07.2017 г. №178

	63
	Присвоение адреса объекту недвижимости и выдача адресных справок о присвоении, аннулирование адреса объекта недвижимости в пгт. Шаблыкино
	Отдел по управлению делами п. Шаблыкино
	Постановление от 12.11.2018 г. №285

	64
	Выдача порубочного билета или разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории пгт. Шаблыкино Шаблыкинского района
	Отдел по управлению делами п. Шаблыкино
	Постановление от 12.11.2018 г. №286

	65
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией пгт. Шаблыкино, Шаблыкинского района Орловской области, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах пгт. Шаблыкино, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Отдел по управлению делами п. Шаблыкино
	Постановление от 12.03.2019 № 76

	66
	Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов п. Шаблыкино о местных налогах и сборах
	Отдел по управлению делами п. Шаблыкино
	Постановление от 30.06.2021 №142

	67
	Заключение, расторжение, изменение договоров социального найма жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности пгт. Шаблыкино Шаблыкинского района Орловской области
	Отдел по управлению делами п. Шаблыкино
	Постановление от 16.05.2022 № 152

Глава района                                                                               С.В. Новиков

Начальник отдела                                                                      Г.В. Жаркова

организационно-правовой,

 кадровой работы и делопроизводства

 администрации района
_1410005960